[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

MOÇÃO Nº ____/2017

Sr. Presidente

REQUEIRO à MESA desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao ROTARY CLUB DE TATUÍ e à AA XI DE AGOSTO pela realização do 1º Torneio Aberto de Voleibol solidário realizado no último dia 04 em nossa cidade.
JUSTIFICATIVA

Iniciativas como essa, realizada por dois Clubes Tradicionais de nossa cidade, são importantes pois colaboram na formação de crianças e jovens, conscientizando da necessidade de ajudar ao próximo com ações solidárias. No cenário esportivo, trata-se de um importante evento de divulgação do nome de nossa terra num âmbito regional.

Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 12 de junho de 2017.

MIGUEL LOPES CARDOSO JUNIOR

(Prof. Miguel)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”